ПРОТОКОЛ № 31/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

04.06.2025
11.00-11.30

г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и

информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).
2. О назначении членов Контрольной и Дисциплинарной комиссий Ассоциации

«СРОС СК» (инф. Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Стаценко Н.Ф.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В. и

сообщил о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» от:
1. Общества с ограниченной ответственностью «Строитель-7», г. Изобильный

(ИНН 2607013406, ОГРН 1022600668056) с установлением первого уровня ответственности.
Замечания к представленной документации отсутствуют, организация соответствует

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень ответственности.
Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК», а также
вступительный взнос не оплачены.

2. Индивидуального предпринимателя Ермакова Юрия Ивановича,
х. Красночервонный (ИНН 261506324439, ОГРН 323265100027134) с установлением
первого уровня ответственности. Замечания к представленной документации отсутствуют,
организация соответствует требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый
уровень ответственности. Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации
«СРОС СК», а также вступительный взнос не оплачены.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно

РЕШИЛИ:
ЕВ связи с отсутствием замечаний к представленной документации, соответствием

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень ответственности,
принять в члены Ассоциации «СРОС СК» Общество с ограниченной ответственностью
«Строитель-7», г. Изобильный (ИНН 2607013406, ОГРН 1022600668056) и установить
первый уровень ответственности:

- организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Решение Совета Ассоциации «СРОС СК» в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «Строитель-7», г. Изобильный (ИНН 2607013406, ОГРН
1022600668056) вступает в силу после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации «СРОС СК», а также вступительного взноса.

2. В связи с отсутствием замечаний к представленной документации, соответствием
требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень ответственности,
принять в члены Ассоциации «СРОС СК» Индивидуального предпринимателя Ермакова
Юрия Ивановича, х. Красночервонный (ИНН 261506324439, ОГРН 323265100027134) и
установить первый уровень ответственности:

- организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает девяносто миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Решение Совета Ассоциации «СРОС СК» в отношении Индивидуального
предпринимателя Ермакова Юрия Ивановича, х. Красночервонный (ИНН 261506324439,
ОГРН 323265100027134) вступает в силу после оплаты взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК», а также вступительного взноса.

По вопросу повестки дня: «О назначении членов Контрольной и
Дисциплинарной комиссий Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Стаценко Николай Федорович и

сообщил, что в соответствии с и. 3.5. Положения о контрольной комиссии Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» и п.3.5.
Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая региональная
организация строителей Северного Кавказа», срок полномочий членов комиссий

ограничивается сроком полномочий Совета Ассоциации. Таким образом, необходимо
назначить членов указанных комиссий на срок действия вновь избранного Совета
Ассоциации «СРОС СК».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1. На срок действия вновь избранного Совета Ассоциации «СОРС СК» назначить

Контрольную комиссию в количестве 10 человек в составе:
1) Соколов Александр Николаевич - Главный инженер ООО «Объединение

«СТАВРОПОЛЬСКОЕ», член Совета Ассоциации «СРОС СК».
2) Лоов Мурат Коншоубиевич - Начальник Контрольного отдела Ассоциации «СРОС

СК».
3) Борисов Кирилл Сергеевич - Заместитель начальника Контрольного отдела

Ассоциации «СРОС СК».
4) Ильин Илья Владимирович - Начальник Отдела реестра и информатизации

Ассоциации «СРОС СК».
5) Павлов Иван Иванович - Главный специалист-эксперт Контрольного отдела

Ассоциации «СРОС СК».
6) Павлова Людмила Владимировна - Ведущий специалист-эксперт Контрольного

отдела Ассоциации «СРОС СК».
7) Егоров Федор Матвеевич - Ведущий специалист Контрольного отдела Ассоциации

«СРОС СК».
8) Сенькина Светлана Федоровна - Ведущий специалист Контрольного отдела

Ассоциации «СРОС СК».
9) Елисова Виктория Александровна - Главный специалист Контрольного отдела

Ассоциации «СРОС СК».
10) Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич - Директор ОАО «Спецуправление дорожных

работ».
1.2. Назначить председателем Контрольной комиссии Соколова Александра

Николаевича.

2.1. На срок действия вновь избранного Совета Ассоциации «СРОС СК» назначить
Дисциплинарную комиссию в количестве 3 человек в составе:

1) Утвенко Роман Александрович - заместитель генерального директора ООО
«Специализированный застройщик Эвилин КМ-5».

2) Панарин Павел Константинович - Директор ООО «Гарантспецстрой».
3) Дарчук Ирина Александровна - Представитель ООО «Объединение

«Ставропольское».
2.2. Назначить председателем Дисциплинарной комиссии Утвенко Романа

Александровича.

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета